[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
17 июня 2021 года                           с. Грачевка                                          № 65
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления
        В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона
от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа Ставропольского края, по организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить на 2021 год дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в виде частичной оплаты стоимости путевки в загородные лагеря Ставропольского края с круглосуточным пребыванием детей, и полной оплаты стоимости путевки в лагеря дневного пребывания детей на базе общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования Грачевского муниципального округа Ставропольского края, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края (далее – организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления), с дневным и круглосуточным пребыванием детей.
2. Утвердить прилагаемое Положение о дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа Ставропольского, края в целях организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления.
2
3. Администрации  Грачевского муниципального округа установить на 2021 год стоимость путевки в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, разработать Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан и финансового обеспечения дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Грачевского муниципального округа Ставропольского края и Правила предоставления путевок в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края.

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, производится за счет средств местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года.
Председатель Совета Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

      С.Ф.Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

                                    С.Л.Филичкин